ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯМОЗДОКСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ
№120-Д от 27.12.2021 г.

Об утверждении требований к закупаемым заказчиками
отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен
товаров, работ, услуг), для обеспечения нужд муниципального образования Моздокский район

Во исполнение статьи 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановления Главы Администрации местного самоуправления Моздокского района от 20.08.2021 г. №71-Д «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Моздокский район, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановления Главы Администрации местного самоуправления Моздокского района от 08.11.2021 г. №101-Д «Об определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) для обеспечения нужд муниципального образования Моздокский район»,
постановляю:
1. Утвердить Требования к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемые для обеспечения нужд муниципального образования Моздокский район, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу по организационным вопросам и информационному обеспечению деятельности Администрации местного самоуправления Моздокского района (Савченко А.В.), опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации, разместить на официальном сайте Администрации местного самоуправления Моздокского района
3. Управлению финансов Администрации местного самоуправления Моздокского района, Управлению образования Администрации местного самоуправления Моздокского района, Отделу по вопросам культуры Администрации местного самоуправления Моздокского района, при составлении проекта плана закупок и проекта бюджета руководствоваться настоящим постановлением.
4. Признать утратившим силу постановление Администрации местного самоуправления Моздокского района от 30.12.2016г. №100-Д «Об утверждении Требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемых Администрацией местного самоуправления Моздокского района и самостоятельными структурными подразделениями, подведомственными муниципальными казенными и бюджетными учреждениями Моздокского района».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации								    О. Яровой

Приложение
к постановлению
Главы Администрации
местного самоуправления
Моздокского района
№120-Д от 27.12.2021 г.

Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг),
закупаемым для обеспечения нужд муниципального образования Моздокский район

1. Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым для обеспечения нужд муниципального образования Моздокский район устанавливаются в отношении следующих заказчиков:
- Администрация местного самоуправления Моздокского района;
- Управление финансов Администрации местного самоуправления Моздокского района;
- Управление образования Администрации местного самоуправления Моздокского района;
- Отдел по вопросам культуры Администрации местного самоуправления Моздокского района;
- муниципальное казенное учреждение «Единая дежурная диспетчерская служба»;
- муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия Моздокского района»;
- все муниципальные бюджетные учреждения, функции и полномочия учредителя в отношении которых выполняет Администрация местного самоуправления Моздокского района.
2. Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемые для обеспечения нужд муниципального образования Моздокский район устанавливаются прилагаемым Перечнем отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), согласно приложению к настоящим Требованиям к отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемым для обеспечения нужд муниципального образования Моздокский район.

Приложение
к Требованиям к отдельным видам товаров, работ, услуг
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг),
закупаемым для обеспечения нужд муниципального образования Моздокский район

ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования
к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

	№
П№
пп/п
	Код по ОКПД
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные постановлением Главы Администрации местного самоуправления Моздокского района, муниципальный орган
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, бюджетные учреждения и муниципальные унитарные предприятия

	Характеристика
	значение характеристики
	Характеристика
	значение характеристики

	Код по ОКЕИ
	Наименование

	замещающие, должности относящиеся к высшей группе должностей муниципальной службы
	замещающих должности, относящиеся к ведущей, старшей и младшей группе должностей муниципальной службы
	технический персонал и вспомогательный персонал (рабочие) замещающие должности, не являющиеся должностями муниципальной службы

	Высшая группа должностей муниципальной службы
	Главная группа должностей муниципальной службы, директор, заместитель директора муниципального учреждения
	Ведущая, старшая, младшая группа должностей муниципальной службы, работники муниципальных учреждений

	1.
	26.20.11
	Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника

	Тип процессора

	Тип процессора
	AmdAthlon,IntelCore

	796
	Штука
	Количество ядер

	Количество ядер
	Не менее 2

	2931
	Гигагерц
	Номинальная тактовая частота процессора

	Номинальная тактовая частота процессора
	Не менее 1,8

	2553
	Гигабайт
	Размер оперативной памяти, тип

	Размер оперативной памяти, тип
	Не менее 4,DDR 3

	2553
	Гигабайт
	Объем накопителя

	Объем накопителя
	Не менее 500

	Тип жесткого диска

	Тип жесткого диска
	SATA, HDD, SSD

	2547
	Гигабит в секунду
	Максимальная скорость передачи данных интерфейса

	Максимальная скорость передачи данных интерфейса
	Не менее 6

	Оптический привод

	Оптический привод
	Внутренний DVD+RW

	Контроллеры беспроводной связи

	Контроллеры беспроводной связи
	Wi-Fi,
Bluetooth

	Тип видеоадаптера

	Тип видеоадаптера
	Дискетный и (или) используется графическое ядро

	Операционная система

	Операционная система
	MicrosoftWindows русская с последними обновлениями

	Предустановленное программное обеспечение

	Предустановленное программное обеспечение
	Лицензированное программное обеспечение

	039
	Дюйм
	Размер и тип экрана

	Размер и тип экрана
	Не менее 15.6 (16.9; не менее 1366x768 пикселей) (ЖК)

	356
	Час
	Время работы батареи

	Время работы батареи
	5

	166
	килограмм
	Вес с батареей

	Вес с батареей
	3,5

	383
	Рубль
	Предельная цена
	Не более 90 000
	Предельная цена
	Не более 90 000

	2.
	26.20.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода

	Тип

	Тип
	Системный блок и монитор

	Тип процессора

	Тип процессора
	AmdAthlon,Intel Core

	796
	Штука
	Количество ядер

	Количество ядер
	Не менее 4

	2931
	Гигагерц
	Номинальная тактовая частота процессора

	Номинальная тактовая частота процессора
	Не менее 3,7

	2553
	Гигабайт
	Размер оперативной памяти, тип

	Размер оперативной памяти, тип
	Не менее 4,DDR 3,DDR4

	2553
	Гигабайт
	Объем накопителя

	Объем накопителя
	Не менее 500

	2547
	Гигабит в секунду
	Максимальная скорость передачи данных интерфейса

	Максимальная скорость передачи данных интерфейса
	Не менее 6

	Тип жесткого диска

	Тип жесткого диска
	HDD, SSD

	Оптический привод

	Оптический привод
	Внутренний DVD-RW SATA

	Тип видеоадаптера

	Тип видеоадаптера
	Графический дискетный и (или) используется графическое ядро, интегрированное в центральный процессор

	Операционная система

	Операционная система
	MicrosoftWindows Профессиональная, русская с последними обновлениями

	257
	Гигабайт
	Максимальный объем видеопамяти

	Максимальный объем видеопамяти
	Не менее 1

	Предустановленное программное обеспечение

	Предустановленное программное обеспечение
	Лицензированное программное обеспечение

	039
	Дюйм
	Размер и тип экрана

	Размер и тип экрана
	Не менее 19,5 (ЖК)

	383
	Рубль
	Предельная цена
	Не более 100 000
	Предельная цена
	Не более 100 000

	3.
	26.20.16
	Устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства

	Метод печати

	Метод печати
	Струйный/лазерный

	796
	Штука
	Разрешение сканирования (точка на дюйм)

	Разрешение сканирования (точка на дюйм)
	До 300 (цветная и черно-белая печать, ADF); до 600 (цветная печать, планшетный тип); до 1200 (черно-белая печать, планшетный тип)

	003
	Миллиметр
	Максимальный формат сканирования планшет/ADF

	Максимальный формат сканирования планшет/ADF
	Не менее 216*297/216*356

	Цветность печати

	Цветность печати
	Цветная и (или) черно-белая

	796
	Штука
	Скорость печати страниц в минуту

	Скорость печати страниц в минуту
	До 25

	796
	Штука
	Скорость сканирования страниц в минуту

	Скорость сканирования страниц в минуту
	До 14 (черно-белая), до 5 (цветная)

	Модули и интерфейсы

	Модули и интерфейсы
	USB 2.0, 3,0

	383
	Рубль
	Предельная цена

	Не более 45 000
	Предельная цена
	Не более 45 000

	4.
	26.30.11
	Аппаратура коммуникационная передающая с приемными устройствами

	Поддерживаемый стандарт

	Поддерживаемый стандарт
	DECT, DECT GAP

	Тип дисплея

	Тип дисплея
	Монохромный

	Размер (формат) аккумулятора

	Размер (формат) аккумулятора
	АА, ААА

	006
	Метр
	Радиус действия в помещении

	Радиус действия в помещении
	До 50

	383
	рубль
	Предельная цена
	не более
15 000
	не более
10 000
	не более
5 000
	Предельная цена
	не более 15 000
	не более 5 000

	5.
	29.10.22
	Средства транспортные с двигателем с искровым зажиганием, с рабочим объемом цилиндров не более 1500 см3, новые
	251
	лошадиная сила
	Мощность двигателя

	Мощность двигателя
	не более 200

	251

	Комплектация

	Комплектация
	Стандартная (классическая)

	383
	рубль
	Предельная цена
	не более
 2 500 000
	не более
 1 500 000
	не более
 1 500 000
	Предельная цена
	не более 1 500 000
	Не предусмотрено

	6.
	29.10.30
	Средства автотранспортные для перевозки 10 и более человек
	251
	лошадиная сила
	Мощность двигателя

	Мощность двигателя
	не более 200

	251

	Комплектация

	Комплектация
	Стандартная (классическая)

	383
	рубль
	Предельная цена

	Предельная цена
	Не более 2 000 000

	7.
	29.10.41
	Средства автотранспортные грузовые с поршневым двигателем внутреннего сгорания с воспламенением от сжатия (дизелем или полудизелем), новые
	251
	лошадиная сила
	Мощность двигателя

	Мощность двигателя
	не более 200

	251

	Комплектация

	Комплектация
	Стандартная (классическая)

	383
	рубль
	Предельная цена
	не более 1 500 000
	Предельная цена
	не более 1 500 000

	29.10.42
	Средства автотранспортные грузовые с поршневым двигателем внутреннего сгорания с искровым зажиганием; прочие грузовые транспортные средства, новые
	251
	лошадиная сила
	Мощность двигателя
	не более 1 500 000
	Предельная цена
	не более 1 500 000

	251

	Комплектация

	383
	рубль
	Предельная цена

	8.
	31.01.11. 150
	Мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом

	Комплектация

	Комплектация
	Стул с сиденьем и спинкой обитой тканью.

	Материал каркаса

	Материал каркаса
	Металл и (или) хромированный металл

	003
	Миллиметр
	Высота от пола до верхней части спинки

	Высота от пола до верхней части спинки
	не менее 800

	003
	Миллиметр
	Глубина сиденья

	Глубина сиденья
	не менее 450

	383
	Рубль
	Предельная цена
	не более 20 000
	не более 15 000
	Предельная цена
	не более 15 000
	не более 10 000

	110.
	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов

	Материал

	Материал
	Древесина и древесные материалы, включая древесно-стружечные и древесно - волокнистые плиты

	Покрытие

	Покрытие
	Ламинированное

	003
	Миллиметр
	Толщина каркаса

	Толщина каркаса
	Не менее 16

	796
	Штука
	Количество ящиков тумбы

	Количество ящиков тумбы
	Не менее 3

	383
	Рубль
	Предельная цена
	Не более 50 000
	Не более
40 000
	Предельная цена
	Не более 40 000
	Не более 25 000

	Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный муниципальным органом

	1
	19.20.21
	Топливо моторное, включая автомобильный и авиационный бензин

	Октановое число
	Х
	Х
	Х
	Октановое число
	Не менее 92
	Х

	383
	Рубль
	Предельная цена
	Х
	Х
	Х
	Предельная цена
	Не более 60
	Х